
　

はまかぜだより
令和5年10月10日発行

社会福祉法人 円勝会

シルバーコースト甲子園

デイサービス 広報紙

10月号

秋の味覚★柿★ 柴田美智子 様：作

10月壁画

秋の空気に入れ替わり、朝晩は肌寒さを感じる気候となりました。やっと長い残暑のトンネルが抜けたようですね。スー

パーの店頭には秋の味覚、柿や梨が並ぶ一方で、おせち料理の広告が…。また早々に季節が変わる勢いです。

さて、先月行われた「敬老ウィーク」では、長寿を迎えられた皆様を盛大にお祝いさせて頂きました。中でも節目の賀寿

を迎えられた方々には記念品の授与、そして健康秘訣のインタビューでは「早寝早起きして規則正しい生活を送ること」

「毎日歩く」「毎食後の歯磨きは必ずする」「デイサービスに来て、皆さんとお話するのが一番！」などの金言を頂戴しまし

た。ボランティア様による祝賀イベントでは、楽器演奏で懐メロを口ずさみ、フラダンスでは陽気なメロディーにつられて其

処はもうHawaii。 『皆様のご長寿を心よりお喜び申し上げます！』今月１０月は「秋祭りウィーク」を開催します。新

登場の屋台ゲーム、秋の音楽祭も予定しています。シルバーコーストにて、それぞれの楽しい秋を満喫してくださいね。

令和5年

敬老ウィーク

卒寿 90歳

米寿 88歳

傘寿 80歳古希 70歳

男性★最高齢

  95歳
女性★最高齢

96歳
賀寿の方々に

施設長より

感謝状の授与を

させて頂きました

今年は職員手作りの

水引ストラップを

プレゼントさせて頂きました

健康の秘訣を

インタ

ビュー

お好きな色の

ちゃんちゃんこで

記念撮影

長寿番付



　

インスタグラムで紹介中

『円勝会りんびくらぶ』

enshoukai_clinicalart

『はまかぜだより』や『ホームページ』では、ご利用

者様の写真を掲載しております。諸事情により写真の

掲載を控えたい方は恐れ入りますが、職員まで一言お

伝え下さい。どうぞよろしくお願い致します。

プラバン紙にオイルパステルで

個性豊かな熱帯魚を描きました。

臨床美術『私だけの熱帯魚』

1階のエレベーター前に

展示中です(*^^*)

壁画製作

ついに完成！

制作期間

 丸3ケ月

6月末より

花紙を丸めて、

貼り付けて、

大型壁画がついに

完成しました！

11月の文化祭で

展示します。

敬老

ウィーク

part2

楽器演奏★メルシーメルシー

オカリナ演奏★コクリコ

ハンドベル★フラワーベル

楽器演奏★ザ・マリンサンズ

フラダンス★プラ

三味線★ハッピータイム

11月に毎年恒例の文化祭を行います。

お家で作られた絵画・手芸作品・昔の写真が

ございましたら、展示させて頂きます。

どうぞこの機会にお持ち下さい。


